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Consulta 1: 

En el pliego de características técnicas del lote 1 pone lo siguiente: 
Memoria RAM 
16GB DDR4-2400 (2x8GB o 1x16GB) 
Hasta 128GB memoria máxima 
Ranuras de memoria (DIMM) 
4 DIMM 

¿Al tratarse de pc´s es necesario que la capacidad máxima de memoria sea de 128G? 
Entendemos que para los Workstation sí tendría sentido, pero para pc´s de sobremesa no 
tanto. 
 
Respuesta 1: 

En relación a su consulta, informarles de que tal y como se indica en el apartado “2.2 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LOS DISPOSITIVOS (CONFIGUARACIÓN BASE)” del Pliego de 

Prescripciones Técnicas que rige la licitación, “En el documento “CARACTERISTICAS 

EQUIPOS.xlsx” se describen las características y componentes requeridos de cada uno de los 

tipos de equipos, entendiéndose dichas características y componentes como los requerimientos 

mínimos que deben cumplir cada uno de los equipos y elementos ofertados.” 

  

Consulta 2: 

En el pliego de características técnicas del lote 2 pone lo siguiente: 
 

Dispositivos, puertos y conectores   

    

  Puerto serie 

 
¿Es necesario el puerto serie? ¿El puerto serie que solicitan tiene que estar integrado en el 
portátil? ¿Valdría algún adaptador que cumpliese con dicha función?  
 
Respuesta 2: 

En relación a su consulta, informarles de que el conector “Puerto serie” indicado en el lote 2 

para los “ordenadores portátiles de 15” sí es necesario, tal y como se solicita en la hoja 

“Características Lote 2” del documento “CARACTERISTICAS EQUIPOS.xlsx”, y debe estar 

integrado en el dispositivo.  
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Consulta 3: 

En el pliego de características técnicas del lote 2 pone lo siguiente: 
 

 Dispositivos, puertos y conectores   

    

    

    

    

  2 USB 3.1 (1 de carga) 

  1 USB Type-C de carga 

 
¿Es necesario la existencia de dos puertos para carga o en el puerto USB Type-C es para 
conectar un replicador de puertos que también sirva para cargar el portátil? 
 
Respuesta 3: 

En relación a su consulta, informarle de que la cantidad y características de los puertos USB para 

los Portátiles del Lote 2 deben ser los solicitados en la hoja “Características Lote 2” del 

documento “CARACTERISTICAS EQUIPOS.xlsx”, tal y como se indica en el apartado “2.2 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LOS DISPOSITIVOS (CONFIGUARACIÓN BASE)” del Pliego de 

Prescripciones Técnicas que rige la licitación. 

 

 

 

 

En Madrid, a 26 de noviembre de 2019. 
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